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Anotācija Kursā tiek izskatītas projektēšanas metodes un dokumentācijas izstrādes etapi. Kursā izskatītas
medicīnisko ierīču drošības, vadības sistēmu izveidošanas un ergonomiskās prasības. Īpaši
pievērsta uzmanība Eiropas direktīvu par medicīniskām ierīcēm īpašajām prasībām par riska
analīzi un CE marķējuma iegūšanas atbilstības novērtēšanas procedūrām. Kursā tiek apgūti
medicīniskās tehnikas siltumtehnisko un mehānisko sistēmu aprēķini.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis: Sniegt zināšnas medicīnisko  iekārtu projektēšanas pamatos, apgūstot zināšanas par
medicīnisko iekārtu uzbūvi, projektēšanas pamatiem un prasībām balstoties uz ES direktīvām,
apgūt prasmi veikt iekārtu aprēķinus.
Uzdevumi. Sniegt studentiem iespēju apgūt pamatzināšanas iekārtu projektēšanas metodikā, apgūt
dizaina pamatus, noteikt medicīniskās iekārtas klasi un noteikt direktīvu prasības to projektēšanai
un izgatavošanai, apgūt siltumtehniskos un hidrauliskos iekārtu aprēķinus,  apgūt iekārtu shēmu
izstrādes metodiku, iepazīties ar  medicīnisko iekārtu  elektrodrošības prasībām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas literatūras studijas, darbs medicīnisko iekārtu studiju projekta izstrādē un aizst'vēšanā,
gatvošanās kontroldarbiem
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Nepieciešamās priekšzināšanas Datormācība, matemātika, fizika, kvalitātes sistēmu pamati
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Kontakt
stundas
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Projektēšanas metodika 10 0 0 0

Mākslinieciskās konstruēšanas pamati (dizains) – tās mērķis. 7 0 0 0

Likumdošana medicīnisko iekārtu laišanai apgrozībā  ES valstīs. 10 0 0 0

Darba aizsardzības, elektrodrošības un drošības tehnikas prasības darbā ar medicīniskām iekārtām. 8 0 0 0

Lāzeru darbības drošības noteikumi. 1 0 0 0

Iekārtu mehāniskās sistēmas 10 0 0 0

Siltumtehniskie aprēķini 34 0 0 0

Kopā: 80 0 0 0



Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zināšanas, kuru rezultātā students spēj formulēt projekta mērķi un uzdevumu, spēj.Izskaidrot
projektēšanas dzīves fāzes un formulēt koncepciju

kontroldarbs, eksāmens

Spēj sagatavot medicīnisko iekārtu izstrādes tehnisko uzdevumu ievērojot būtiskās prasības, spēj
klasificēt medicīniskās iekārtas un noteikt CE marķējuma iegūšanas veidus

kontroldarbs, eksāmens, tests

Spēj noteikt projekta dokumentācijas nepieciešamos veidus, pārzin un prot noformēt projekta
rasējumus atbiilstoši standartu prasībām

eksāmens, studiju projekts

Spēj veikt iekārtas riska aprēķinu, spēj izanalizēt medicīnisko iekārtu nepieciešamos drošības
risinājumus elektrodrošībai un lāzeru drošībai

kontroldarbs, eksāmens, tests

Spēj veikt stacionāra siltuma vadīšanas procesa aprēķinu, un stacionāros konvektīvā un starošanas
siltumapmaiņas aprēķinus, kā arī spēj veikt siltumapmainītāja izvēli

eksāmens, kontroldarbs, studiju projekts

Spēj izskaidrot un ilustrēt dizaina kompozīcijas līdzekļu lietojumu iekārtām kontroldarbs, eksāmens

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 8.0 48.0 32.0 0.0 * *


